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Redáctase o presente informe co obxecto de avaliar as ofertas presentadas segundo os criterios de 
adxudicación establecidos no prego de condicións da licitación.

ANTECEDENTES

Trala apertura do sobre nº 2 e a avaliación dos criterios dependentes de xuízo de valor polo Comité de 
expertos designado ao efecto, o resultado foi o seguinte:

PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 39,00 pts

2 ALVAC, S.A. 14,00 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 27,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 21,00 pts

5 DRAGADOS, S.A. 22,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 21,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 22,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 14,00 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 16,00 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.20,00 pts

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.19,00 pts

39,00 pts

Puntuación máxima posible 60,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN 

CRITERIOS NON 

AVAILABLES 

Posteriormente ao informe de valoración do citado Comité foi efectuada a apertura do sobre nº 3 
remitindo as ofertas ao técnico que subscribe para a súa avaliación.

Interesado y Localización de la Actividad

CONCELLO DE SANTIAGO DE COMPOSTELA SERVIZO DE 
PROXECTOS E OBRAS
Rua CLARA  CAMPOAMOR (DE) SANTIAGO DE COMPOSTELA 
(A CORUÑA)

Asunto

REURBANIZACIÓN DA RÚA DE CLARA 
CAMPOAMOR

15078DXOB14I09LG

²15078DXOB14I09LG(»
²15078DXOB14I09LG(»
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ADMISIÓN PREVIA

As ofertas presentadas foron as seguintes:

EQUIPO TÉCNICO MEDIOS MATERIAIS IMPORTE BAIXA

(sen IVE)  (1)  (2)  (1)  (2 )  (1)  (2)

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.155.192,13 € 10,62% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

2 ALVAC, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.220.977,85 € 5,53% 0,0 anos 0,00% (0,00 €) 0,00% (0,00 €)

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.054.192,43 € 18,43% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
SÍ 1.176.129,83 € 9,00% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

5 DRAGADOS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.272.659,97 € 1,53% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.028.800,00 € 20,40% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
SÍ 1.125.595,02 € 12,91% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
SÍ 1.165.636,36 € 9,81% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 1.227.800,00 € 5,00% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

10
UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO 

MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.
non oferta non oferta 1.098.582,64 € 15,00% 0,0 anos 0,00% (0,00 €) 0,00% (0,00 €)

11

UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE 

COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO 

NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.

JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
SÍ 977.738,73 € 24,35% 5,0 anos 1,00% (12.924,50 €) 1,00% (12.924,50 €)

Cadro de característ icas 1.292.450,36 € 0,00% máx 5,0 anos máx 1% máx 1%

Mellora 1 - Ampliación período de garantía sobre o mínimo establecido no prego de 1 ano

Mellora 2 - Aumento orzamento para control de calidade

Mellora 2 - Aumento orzamento para actuación ambiental

(1) Mellora ofertada

(2) Repercusión económica da mellora a efectos de cálculo para a identificación de ofertas desproporcionadas

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

OFERTA ECONÓMICA

MELLORA 1 MELLORA 2

ORGANIZACIÓN E CUALIFICACIÓN

MELLORA 3

MELLORAS

IDENTIFICACIÓN DE BAIXAS DESPROPORCIONADAS

Aplicando os criterios establecidos no prego o resultado é o seguinte:

NECESARIEDAD

E

LISTADO 

SEGUNDA 

MEDIA

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 1.129.343,12 € 1.129.343,12 €

2 ALVAC, S.A. 1.220.977,85 € Necesaria

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 1.028.343,42 € Temeridad 1.028.343,42 €

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 1.150.280,82 € 1.150.280,82 €

5 DRAGADOS, S.A. 1.246.810,96 € Necesaria

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 1.002.950,99 € Temeridad 1.002.950,99 € Temeridad

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 1.099.746,01 € 1.099.746,01 €

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 1.139.787,35 € 1.139.787,35 €

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 1.201.950,99 € Necesaria

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.1.098.582,64 € 1.098.582,64 €

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.951.889,72 € Temeridad 951.889,72 € Temeridad

Primera media aritmét ica ofertas 1.115.514,90 € 1.075.115,51 €

Coeficiente desviación cálculo temeridad 6,67%

Primer umbral inferior (temeridad) 1041110,06 1003405,311

Umbral superior para segunda media 1189919,74

Segunda media aritmét ica

Segundo umbral inferior

TEMERIDADE 

(II)

SEGUNDA MEDIA
Nº DE

ORDEN
LICITADOR IMPORTE

TEMERIDADE

(I)
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Polo tanto, terían a consideración de desproporcionadas ou anormais as ofertas presentadas por 
FRANCISCO GÓMEZ Y CÍA e UTE CLARA CAMPOAMOR.

HIPÓITESES DE VALORACIÓN DE OFERTAS

Tomando como hipótese que, tralo trámite de xustificación de baixas, resultaren non admitidas, os 
resultados das valoracións serían os seguintes:

PUNTUACIÓN 

TOTAL

OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

2 ALVAC, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

5 DRAGADOS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

10
UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO 

MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.
non oferta 0,00 pts non oferta 0,00 pts 0,00 pts

Puntuación máxima posible punt . Máx. 2,00 pts punt . Máx. 1,00 pts 3,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA ORGANIZACIÓN E CUALIFICACIÓN

EQUIPO TÉCNICO MEDIOS MATERIAIS
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IMPORTE BAIXA PUNTUACIÓN

(OEi) (POEi)

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 1.155.192,13 € 10,62% 26,73 pts

2 ALVAC, S.A. 1.220.977,85 € 5,53% 12,76 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 1.054.192,43 € 18,43% 31,07 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 1.176.129,83 € 9,00% 23,83 pts

5 DRAGADOS, S.A. 1.272.659,97 € 1,53% 0,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 1.125.595,02 € 12,91% 28,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 1.165.636,36 € 9,81% 26,28 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 1.227.800,00 € 5,00% 11,07 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.1.098.582,64 € 15,00% 29,16 pts

Cadro de características 1.292.450,36 € 0,00% (1)

Importe oferta mais alta (OE max)
1.272.659,97 € 1,53% (2)

Importe oferta mais baixa (OE min)
1.054.192,43 € 18,43% (3)

Importe oferta media (OE med) 1.166.307,36 € 9,76%

Importe limiar oferta temeraria (LT ) 1.003.405,31 € 22,36% POE max
35,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA ECONÓMICA

FÓRMULA OBTENCIÓN 

PUNTUACIÓN

(2)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(2)

(2)

 OEOEOE i maxmedse      

 OEOELT i medse     

 LTOEOE imin      se       

 LTOEmin     e     










POE

OEOE

OEOE i
max

medmax

max           75,0







 












POE

LTOE

OEOE i
max

med

med      75,020,0




















POE

OELT

OELT i
max

min

       95,005,0

PUNTUACIÓN 

TOTAL

OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

2 ALVAC, S.A. 0,0 anos 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

5 DRAGADOS, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.0,0 anos 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00 pts

Puntuación máxima posible máx 5,0 anos 1,00 pt s máx 1% 0,50 pts máx 1% 0,50 pts 2,00 pts

Mellora 1 - Ampliación período de garantía sobre o mínimo establecido no prego de 1 ano

Mellora 2 - Aumento orzamento para control de calidade

Mellora 2 - Aumento orzamento para actuación ambiental

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA MELLORAS

MELLORA 1 MELLORA 2 MELLORA 3
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PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

TOTAL

ORG E CUALIF. ECONÓMICA MELLORAS

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 3,00 pts 26,73 pts 2,00 pts 31,73 pts

2 ALVAC, S.A. 3,00 pts 12,76 pts 0,00 pts 15,76 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 3,00 pts 31,07 pts 2,00 pts 36,07 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 3,00 pts 23,83 pts 2,00 pts 28,83 pts

5 DRAGADOS, S.A. 3,00 pts 0,00 pts 2,00 pts 5,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 3,00 pts 28,00 pts 2,00 pts 33,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 3,00 pts 26,28 pts 2,00 pts 31,28 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 3,00 pts 11,07 pts 2,00 pts 16,07 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.0,00 pts 29,16 pts 0,00 pts 29,16 pts

36,07 pts

Puntuación máxima posible 3,00 pts 35,00 pts 2,00 pts 40,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN CRITERIOS AVAILABLES MEDIANTE CIFRAS OU 

PORCENTAXES

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 39,00 pts 31,73 pts 70,73 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 27,00 pts 36,07 pts 63,07 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 22,00 pts 33,00 pts 55,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 21,00 pts 28,83 pts 49,83 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.20,00 pts 29,16 pts 49,16 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 14,00 pts 31,28 pts 45,28 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 16,00 pts 16,07 pts 32,07 pts

2 ALVAC, S.A. 14,00 pts 15,76 pts 29,76 pts

5 DRAGADOS, S.A. 22,00 pts 5,00 pts 27,00 pts

70,73 pts

Puntuación máxima posible 60,00 pts 40,00 pts 100,00 pts

(1) Criterios Non Av ailables mediante cifras ou porcentaxes

(2) Criterios Av ailables mediante cifras ou porcentaxes

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN TOTAL

PUNTUACIÓN 

CRITERIOS I (1)

PUNTUACIÓN 

CRITERIOS II (2)

PUNTUACIÓN 

TOTAL
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Como podemos ver, o resultado baixo esta hipótese e que a gañadora sería ACCIONA e a segunda 
clasificada ARIAS.

Tomando como hipótese que, tralo trámite de xustificación de baixas, resultaren admitidas, os 
resultados das valoracións serían os seguintes:

PUNTUACIÓN 

TOTAL

OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

2 ALVAC, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

5 DRAGADOS, S.A.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (inst e top)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L.
JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

10
UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO 

MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.
non oferta 0,00 pts non oferta 0,00 pts 0,00 pts

11

UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE 

COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO 

NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.

JEFE OBRA: tit sup / ded total

TÉC ADICIONAL: 2 (sen especificar)
2,00 pts SÍ 1,00 pts 3,00 pts

Puntuación máxima posible punt . Máx. 2,00 pts punt . Máx. 1,00 pts 3,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA ORGANIZACIÓN E CUALIFICACIÓN

EQUIPO TÉCNICO MEDIOS MATERIAIS
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IMPORTE BAIXA PUNTUACIÓN

(OEi) (POEi)

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 1.155.192,13 € 10,62% 22,67 pts

2 ALVAC, S.A. 1.220.977,85 € 5,53% 9,98 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 1.054.192,43 € 18,43% 30,58 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 1.176.129,83 € 9,00% 18,63 pts

5 DRAGADOS, S.A. 1.272.659,97 € 1,53% 0,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 1.028.800,00 € 20,40% 31,92 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 1.125.595,02 € 12,91% 26,83 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 1.165.636,36 € 9,81% 20,66 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 1.227.800,00 € 5,00% 8,66 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.1.098.582,64 € 15,00% 28,25 pts

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.977.738,73 € 24,35% 35,00 pts

Cadro de características 1.292.450,36 € 0,00% (1)

Importe oferta mais alta (OE max)
1.272.659,97 € 1,53% (2)

Importe oferta mais baixa (OE min)
977.738,73 € 24,35% (3)

Importe oferta media (OE med) 1.136.664,09 € 12,05%

Importe limiar oferta temeraria (LT ) 1.003.405,31 € 22,36% POE max
35,00 pts

(1)

(2)

(3)

(2)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA ECONÓMICA

FÓRMULA OBTENCIÓN 

PUNTUACIÓN

(1)

(1)

 OEOEOE i maxmedse      

 OEOELT i medse     

 LTOEOE imin      se       

 LTOEmin     e     










POE

OEOE

OEOE i
max

medmax

max           75,0







 












POE

LTOE

OEOE i
max

med

med      75,020,0




















POE

OELT

OELT i
max

min

       95,005,0

PUNTUACIÓN 

TOTAL

OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

2 ALVAC, S.A. 0,0 anos 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

5 DRAGADOS, S.A. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.0,0 anos 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00% 0,00 pts 0,00 pts

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.5,0 anos 1,00 pts 1,00% 0,50 pts 1,00% 0,50 pts 2,00 pts

Puntuación máxima posible máx 5,0 anos 1,00 pt s máx 1% 0,50 pts máx 1% 0,50 pts 2,00 pts

Mellora 1 - Ampliación período de garantía sobre o mínimo establecido no prego de 1 ano

Mellora 2 - Aumento orzamento para control de calidade

Mellora 2 - Aumento orzamento para actuación ambiental

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN OFERTA MELLORAS

MELLORA 1 MELLORA 2 MELLORA 3



Dependencia

XOB.- Negociado de Xestión de Obras e Proxectos
344.- DBRAR

Fecha

29-01-20 09:36

Documento

XOB14I09L

Expediente

XOB/485/2018

CONCELLO DE SANTIAGO * Praza do Obradoiro s/n * 15705 * Santiago de Compostela * Tel. 981 542 327 * www.santiagodecompostela.org

89

PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

OFERTA

PUNTUACIÓN 

TOTAL

ORG E CUALIF. ECONÓMICA MELLORAS

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 3,00 pts 22,67 pts 2,00 pts 27,67 pts

2 ALVAC, S.A. 3,00 pts 9,98 pts 0,00 pts 12,98 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 3,00 pts 30,58 pts 2,00 pts 35,58 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 3,00 pts 18,63 pts 2,00 pts 23,63 pts

5 DRAGADOS, S.A. 3,00 pts 0,00 pts 2,00 pts 5,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 3,00 pts 31,92 pts 2,00 pts 36,92 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 3,00 pts 26,83 pts 2,00 pts 31,83 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 3,00 pts 20,66 pts 2,00 pts 25,66 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 3,00 pts 8,66 pts 2,00 pts 13,66 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.0,00 pts 28,25 pts 0,00 pts 28,25 pts

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.3,00 pts 35,00 pts 2,00 pts 40,00 pts

40,00 pts

Puntuación máxima posible 3,00 pts 35,00 pts 2,00 pts 40,00 pts

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN CRITERIOS AVAILABLES MEDIANTE CIFRAS OU 

PORCENTAXES

1 ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. 39,00 pts 27,67 pts 66,67 pts

3 ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A. 27,00 pts 35,58 pts 62,58 pts

11 UTE CLARA CAMPOAMOR SANTIAGO DE COMPOSTELA, CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO & ARINES OBRAS Y PROYECTOS.19,00 pts 40,00 pts 59,00 pts

6 FRANCISCO GÓMEZ Y CIA, S.L. 21,00 pts 36,92 pts 57,92 pts

7 NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 22,00 pts 31,83 pts 53,83 pts

10 UTE CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. – JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.20,00 pts 28,25 pts 48,25 pts

4 CIVIS GLOBAL, S.L.U. 21,00 pts 23,63 pts 44,63 pts

8 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 14,00 pts 25,66 pts 39,66 pts

9 CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, S.L. 16,00 pts 13,66 pts 29,66 pts

5 DRAGADOS, S.A. 22,00 pts 5,00 pts 27,00 pts

2 ALVAC, S.A. 14,00 pts 12,98 pts 26,98 pts

66,67 pts

Puntuación máxima posible 60,00 pts 40,00 pts 100,00 pts

(1) Criterios Non Av ailables mediante cifras ou porcentaxes

(2) Criterios Av ailables mediante cifras ou porcentaxes

Nº DE

ORDEN
LICITADOR

VALORACIÓN TOTAL

PUNTUACIÓN 

CRITERIOS I (1)

PUNTUACIÓN 

CRITERIOS II (2)

PUNTUACIÓN 

TOTAL
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Como podemos ver, o resultado baixo esta hipótese e que a gañadora sería ACCIONA e a segunda 
clasificada ARIAS.

CONCLUSIÓNS

Identificáronse como desproporcionadas ou anormais as ofertas presentadas por FRANCISCO GÓMEZ 
Y CÍA e UTE CLARA CAMPOAMOR.

Tanto se estas ofertas resultaren admitidas como eliminadas tralo trámite de xustificación de ofertas 
desproporcionadas, en ambos casos a empresa gañadora sería ACCIONA e a segunda clasificada 
ARIAS.

O que se informa, aos efectos oportunos.

Santiago de Compostela, a 29 de xaneiro de 2020

O Arquitecto Municipal

Asdo.: Diego Briega Argomaniz
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